展规划的需要，公司董事会同意全资子公司佳讯云创参与竞拍位于北京经济技术开发区河西区 X6-1M3 地

块内，挂牌编号为京开国土挂[2017]5 号的地块。本次挂牌地块出让起始价为人民币 4,977.6120 万元

（实际价格以竞拍价为准），竞价阶梯为人民币 50万元，竞买保险金为人民币 1,000 万元，购买资金来

源于公司自有资金。

2018 年 1月 2日，佳讯云创收到北京市国土资源局经济技术开发区分局发布的《北京经济技术开发

区国有建设用地使用权挂牌出让成交确认书》，确认佳讯云创以人民币 4,977.6120 万元的成交价竞得上

述地块。

2、控股股东及实际控制人倡议员工购买公司股票情况说明

2018 年 2月 22 日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人向公司员工发出增持公司股票倡议书的

公告》（公告编号：2018-009），公司控股股东、实际控制人林菁先生、郑贵祥先生、王翊女士、刘文红

女士、韩江春先生倡议：在坚持自愿、合规的前提下，鼓励公司、全资子公司、控股子公司全体员工积

极买入公司股票。凡于 2018 年 2 月 22 日至 2018 年 3 月 14 日期间（以下简称“增持期间”）净买入的公

司股票，且连续持有 12个月（含）以上并届时在职的员工，若因在前述增持期间内增持公司股票产生损

失，公司控股股东、实际控制人将以个人资金予以补偿，若产生股票增值收益则归员工个人所有。

2018 年 3月 19 日，公司披露了《关于控股股东、实际控制人向公司员工发出增持公司股票倡议书的

进展公告》（公告编号：2018-018），截至 2018 年 3月 14 日收盘，公司共有 86 位员工增持股票，合计增

持股票数量为 1,705,500 股，增持均价人民币 7.34 元/股，增持总金额为人民币 12,520,475.10 元。

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

3、公司回购股份情况说明

公司于 2018 年 2 月 21 日召开的第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于回购公司股份预案

的议案》，该议案已经 2018 年 3月 12 日召开的公司 2018 年第一次临时股东大会审议通过，具体内容详

见公司分别于 2018 年 2月 22 日、2018 年 3月 13 日刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站上的相关

公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,037,045 45.60% 20,261,368  131,037,045 -54,513,188 96,785,225 227,822,270 38.29%

3、其他内资持股 131,037,045 45.60% 20,261,368  131,037,045 -54,513,188 96,785,225 227,822,270 38.29%

其中：境内法人持股 13,332,690 4.64%   13,332,690 -22,007,830 -8,675,140 4,657,550 0.78%

   境内自然人持股 117,704,355 40.96% 20,261,368  117,704,355 -32,505,358 105,460,365 223,164,720 37.51%

二、无限售条件股份 156,295,464 54.40%   156,295,464 54,513,188 210,808,652 367,104,116 61.71%

1、人民币普通股 156,295,464 54.40%   156,295,464 54,513,188 210,808,652 367,104,116 61.71%

三、股份总数 287,332,509 100.00% 20,261,368  287,332,509 0 307,593,877 594,926,386 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、总股本变动情况：

（1）2017年4月17日，因公司实施2016年度权益分派方案，公司总股本由287,332,509股增至

574,665,018股；

（2）2017年7月25日，公司发行股份及支付现金购买六捷科技55.13%股权所支付的20,261,368股股票

登记上市，公司总股本由574,665,018股增至594,926,386股。

2、股本结构变动情况：

（1）2017年3月31日，公司全资子公司航通智能原股东所持2,975,207股佳讯飞鸿股票限售期满上市

流通；

（2）2017年11月10日，认购公司2016年度非公开发行股票的部分股东所持44,851,360股佳讯飞鸿股

票限售期满上市流通。

公司有限售条件股份数相应减少，无限售条件股份数相应增加。

股份变动的批准情况

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

√ 适用 □ 不适用

公司2016年度权益分派方案已经公司2017年3月15日召开的第四届董事会第五次会议及2017年4月5日

召开的2016年年度股东大会审议通过；

公司发行股份及支付现金购买六捷科技55.13%股权事项已经公司2017年1月19日召开的第四届董事会

第四次会议及2017年3月1日召开的2017年第一次临时股东大会审议通过。